226

Quare rdo qd de sylva caduq. pascuq. dicendum?

¶ iuxta C. 1. §. 1. §. 2. §. 3. §. 4. §. 5. §. 6. §. 7. §. 8. §. 9. §. 10. §. 11. §. 12. §. 13. §. 14. §. 15. §. 16. §. 17. §. 18. §. 19. §. 20. §. 21. §. 22. §. 23. §. 24. §. 25. §. 26. §. 27. §. 28. §. 29. §. 30. §. 31. §. 32. §. 33. §. 34. §. 35. §. 36. §. 37. §. 38. §. 39. §. 40. §. 41. §. 42. §. 43. §. 44. §. 45. §. 46. §. 47. §. 48. §. 49. §. 50. §. 51. §. 52. §. 53. §. 54. §. 55. §. 56. §. 57. §. 58. §. 59. §. 60. §. 61. §. 62. §. 63. §. 64. §. 65. §. 66. §. 67. §. 68. §. 69. §. 70. §. 71. §. 72. §. 73. §. 74. §. 75. §. 76. §. 77. §. 78. §. 79. §. 80. §. 81. §. 82. §. 83. §. 84. §. 85. §. 86. §. 87. §. 88. §. 89. §. 90. §. 91. §. 92. §. 93. §. 94. §. 95. §. 96. §. 97. §. 98. §. 99. §. 100.

227

¶ 3to qd sit Aluvio flula productio, Aluvio derelictio et auxilio, et Cui res ea Quam acquirant?

N. qd Alluvio, q generalim duplex e latens et patens in genere deseri potit affluetio
 partij de unig pradio ad pradium alterig modi fluminis caua. Et qd e alluvio,
 qd motu aut inundatō fluminis de unig pradio parte absumit, et amulga alterig
 pradio admoet, qd si affluens huiusmodi in euentum lam lēte et sensim
 procedat, ut aduerti n̄ valeat qm̄ quous huius momento affluerit, esto scia i
 qm̄ singulis dieb, de alluvio latens, si vō modo fluminis par quodam
 no abūi de alterig pradio exulsa, et alteri adiecta fuerit, alluvio patens
 vocat eo qd patet qm̄ quous huius affluerit. de huius ex alluvione obleno
 ita dicit Cuius in lege adeo §. i. v. ff. de acqui. rerum dno: qd per alluvionem
 agro pro flumen aduic iura gentium nobis acquirit. hoc in solum inll-
 ordum e de alluvione latente et explicat eodem loco de patente alluvione
 de huius inll- de acqui. §. h. dno, qd si huius fluminis de tuo pradio
 p̄tm̄ notabilem detrahit, et vicini pradio attulerit, nihil long ea par tua
 parenti donec longo huius adhaerit, et arbor, forte cum p̄te et fundi surrogata
 radice in vicini fundo egerit, et omni vicini et videri par illa notabile
 amulga ex f. eodem, eo qd arbor illi solo cedant, in cuius fundo radice egerit.
 huius in de fundo tm̄ et ei conp̄et, inll- e, unde si arbor, forte p̄ e
 tuo pradio exulsa per alluvionem vicini fundo affluerit qd in contine
 n̄ fit, in unum vicini per alluvionem n̄ transeunt, nec libe de huius p̄nt,
 nisi huius pro suo rebz o suo dno sponte derelicti.
 Insula productio e rerum et de nouo facta aliuig insula in mari aut flu-
 mine existētia, q insula si in mari sit, de huius qd in vō occupatio p̄
 si in flumine illig, cuius fundo propior e, unde si in medio fluminis dicit
 Insula qd in gual, rartier dicit. Aluei derelictio qd in gual qd fluminis ordina-
 rium suum alueum dereliquit et nouum per aliam suam ordi, de hac derel-
 ctione aluei in huius statuti, qd nouum alueum glad dno fluminis, aut fluminis
 publicig et gūni erat, alueum qd nouum comunig sit, n̄ eiq cuius e fundo, qd
 per decursum fluminis fundig ita imitari, ut alig specie dicit: derelictio
 an alig ei cedat in unum, cuius fundo magis vicig fuerit. auctio
 derig qd alig ab alluvione patente n̄ dicitur, ab alig n̄ occupacione
 sumit illa, ut qd ex unig auctit alterig rebz per suum laborem ornata
 19. caa, eiq modi auctio auctio dicit, cuius auctiois de plurimo p̄nt
 qd in gual p̄nt, generalim regulam qm̄ dicit B. Paritig p̄nt (r. p. C.)
 Sect. 7. arponam v̄ p̄nt fact. Aluar et sumēntiam.

228

De salone agit § 32^o ita: quare an planta q̄ terra coalescent solo
cedunt, eadem rae frumenta q̄q̄, q̄ sola s̄, solo cedunt illi: idq̄
statim à sp̄e insitionis, ut explicat Hoppius, Et ratiō n̄ egerit frum̄ta
q̄ n̄ s̄i planta, ita singula grana recalcitri p̄t. It̄ s̄i seminari bona
s̄iue seminari receptio doli mali q̄ n̄ dat malo s̄iue seminari Et
Judicij officium implorando frum̄tum insitum. Ad pensam insationem
satis reperere p̄t. per hoc s̄i dolum n̄ velim, sentiantem usufructuarium
conjugiam venditorem frum̄ta insita s̄i acquirere, sed s̄i pro
prietatis, ubi s̄i ē q̄tra s̄, q̄ in hoc à s̄i proprietatis translatum s̄i
s̄iue utile.

Indivisionem q̄ attinet § 29^o insubili eodem libelo resoluitur h̄i s̄iue
cum in hoc solo aliquis ex aliena m̄a edificaverit, ipse int̄t s̄iue
q̄ ē q̄ solo indivisum solo cedit, nec s̄i ideo ē qui m̄a s̄iue fuerat s̄iue
aut s̄iue ē, sed s̄iue per neḡ vindicare eam p̄t, neḡ ad exhibendum de ea
re agere p̄ter legem s̄iue tabularum, qua cavet, ne quis s̄iue alieno
doli s̄iue s̄iue eximere cogat, sed duplum pro eo p̄stet per eodem s̄iue
de s̄iue s̄iue. cuius h̄i rae ab Hoppio assignat dicitur ideo dicitur
refundi doli, q̄ s̄iue h̄i s̄iue s̄iue, cum s̄iue s̄iue m̄a s̄iue
s̄iue n̄ p̄t, s̄iue s̄iue s̄iue s̄iue q̄ s̄iue aliqua c̄a dicitur s̄iue s̄iue
p̄t m̄a s̄iue, s̄iue s̄iue duplum iam s̄iue, h̄i ē s̄iue vindicare, et ad
exhibendum de ea re agere. eadem ē ex diverso iudicandum de eo, qui de sua
m̄a alteri solo edificaverit, s̄iue ē bona s̄iue mala s̄iue s̄iue, s̄iue
s̄iue s̄iue s̄iue ad s̄iue s̄iue per paragraphum 30^o n̄ edificanti,
q̄m̄q̄ expens̄ p̄t m̄a et merced̄ s̄iue s̄iue impellendi officium
iudicij ex parte p̄t, et s̄iue s̄iue, domum s̄iue s̄iue n̄ ex pensam
solvare volens, per exceptionem doli mali repelli. unde s̄iue s̄iue
rem s̄iue s̄iue, per indivisionem acquirat s̄iue s̄iue s̄iue in ē
illud q̄ suo solo edificaverit s̄iue propria s̄iue aliena ex m̄a s̄iue iure
s̄iue iniuria edificatum fuerit, indivisum s̄iue s̄iue s̄iue s̄iue s̄iue ex aliena
m̄a, dat m̄a s̄iue ad̄m in duplum s̄iue s̄iue ex L. 29^o insubili eodem
ubi s̄iue general̄ de q̄ solo indivisum solo cedit.

Confusio ē duarum m̄arum tanta commixtio ab aut̄ in unum om̄o corpus co-
eant, aut novam speciem generent, ita s̄iue ab altera m̄a s̄iue
n̄ p̄t, et velut s̄iue s̄iue vinum cum vino c̄u commiscat, aut s̄iue

De Jure in rem actione acquirendo multu traduntur qd in brevidor hic ex-
 pendunt: igit attendendum e, siut et de qffione dixim, ~~per~~ permissio
 ubiqz qfensu an de neutro, an uno volente officio, respiente altero facta
 sit? Si de qfensu ubiqz facta fuerit, palam e qd acquirunt et
 ubiqz nisi aliud exprefum foret: sit casu et respiente utroqz qffat
 sporer et rogal, an ubiqz nra fuerit equalis in qffate, an inaequalis?
 Si equalis: dicit qd ubiqz avio qffat in rem arbitrio Judicij discernenda,
 et nulla fiat translatio Juri, qd et ego verum esse dico, quoniam qffatio in
 tali casu pater videtur ubiqz facta e, Juri am sine volente n transferri.
 Si alteriqz pars minor fuerit, et qdam notabiliter, sed si aliqz in auris
 magna peculiarum summa adiciant, modicum frumentum pleno horreo
 pariter nulla fit translatio Juri, De Jure dicit cumuli manet per
 Juri maiori summa cum obligate alteri suam minimam partem tra-
 dendi, idqz sive casu sive uno sciente factum fuerit, dummodo pars illa
 minima discerni queat: qd si vò discerni ultra n potest, et Juri maiori
 partem misuerit cum intentione et volente acquirendi Juri totiqz, et ubiqz
 Juri erit, ubi de pecunia exprefe statuit. Si alieni nummi s. de
 solutionibz huj ubiqz si alieni nummi in Juro p invito Juro soluti s.
 manent eis ubiqz fuerunt, si mixti sunt illa ut discerni n possit, eis fieri
 qui accepit, in libro Caii scriptum e illa, ut ad Juro cum eo qui accepit
 fuerit qffate. et ratio de hoc quinqz ista videtur, qd per qffumptionem
 rerum Juri in eum transferat qui qffumpfit, cum obligate exprefionis
 in Juri, si mala fide qffumpfit, si bona fide in qm Juri exinde facta
 e, ubi dicitur in eo casu am quo minor pars eriguntur, nisi illa
 discerni n possit, res videtur quasi qffumpta, adeoqz et in alteriqz Juri
 translata, que volente rem per talem qffumptionem sibi acquirendi habuit.

Seccio 4ta.

De thesauris mineralibus terra sonis metallicis
 et rebz Juentibz qua nulliqz sunt.

Triplicis generis bona s. qui pntantela s. q. 2. 2. q. 66. ar. 5. q. nulliqz s. 238.

quo talia, q nulliq unq fuerunt uliq. gemma, lapilli, q inveni in litoro
maris. ubi q qdm qdm alicuius quorund fuerunt. dicitur in huiusmodi naxtal
res per se loquendo ostendit ut scia, ut ff. Thesauri. Et talia, quae
fuerunt ad huc qm proprietatis hnt, qui alibi fieri possunt, hnt et poss.
moralem in eum investigandum adhibendum diligentiam neq, ut ff. res
deperditas. de quorum singulorum qno qd sentiendum in pax. sectione
explicabimus.

239.

De Thesauris qm qui quilibet deperit: Deposito velq pecunia & filii rei
cuiq in cassal memoria. istud qm de huiusmodi nobis iudicium esse.
Iure nati et gentium Thesauri cedunt in qm inventori, res ei q nulliq
ff. ff. in eo occupatis, Thesauri aut ff. huiusmodi res. qd q.
Iure aut positivo refero, sine reperi suo an alieno furto? an mediis li-
cili, an illicitis? fm q iuste qd generalia verba eturorini sentia apud ff.
e, qd reperi in proprio fundo, mediisq civilis, Thesauri totq cedat inventori
mediis vs illicitis arte magica q effusus in posam crimini, fisco adiu-
dica n qm libta obligat, ut reor ante sention iudicij Thesaurum fisco
tradendi, etsi pnti mortalis reg procul dubio iudicor, qui arte magica Thesaurum
effuderit: neq, duo magica ante media uli virgula, melallo: scopica, est
in pntiis a nobis reprobatu sit, quoniam ut ibi dixi a probis viris sapie
reprobata fuit etsi in estimem obq, cautela foret apud hnt ignora de nonis
obusione.

Thesauri aut in alieno fundo reperi, ut cuiq sit deudar in re, an data
opera an coqu fortuito inventq sit, si e coqu fortuito reperi e adit
partim inventori, partim fundi qno dividendq iuxta ff. e ante sention
iudicij, ut euitet noxa officia, cum hocq hntio legis penalis n. ff. ff.
lata fm equitatem, neq, fuit inventori nec fundi. qnt ille labori nec
cede et directione, hnt adventitij fundi bonis deprauder. qd si data
opera quosiq erit, refero iterum, an cum licentia qm fundi, an cum eig
iniuria quosiq fuerit, si libta licentia: et querey, quid instrumentum in
et ita totq erit qno fundi, cum iuxta regulam iuris qd quis per suos
facit per se fuisse contracti: et n e merum instrumentum, et hnt fm
quarta dividat, aut totq cedat alterutri: si am sine licentia adeoq, cum
iniuria quosiq et reperi fuerit, iuxta q uniam Cod. de Thesauris totq

cedet Dno fundi, nil inventori, Jotant in legib. Layron et amey
proer ante iudicij sententiam in verborum tali casu n teneri nisi mediet
saltem reddere Dno fundi, et pae tibi allegon medietatem relinere & in q fia
quoniam ut excitata lege colligitur hoc q fia habio penaly tm e q n obligat
in q fia ante iudicij sententiam.